
26,3.2024

Veřejn é zasedání zastupitelstva
26.3.2024

Datum, čas, místo zaháiení zasedání

obce Úlibice ze dne

Místo zahájení schůze, Obecní úřad Úlibice, budova Čajovna,
Dne: 26.3,2024
Čas: 18:00 hod.

Kontrola přítomných zastupitelŮ: Přítomni: PhDr. Michal KováY, MBA, |osef Papoušek,
Mgr. |iří Smutek, Marek Beneš, Tomáš Richter; Vlastislav Skořepa
Omluven [aJ: Luboš Kraus
1.Zaháiení
Starosta zahájil zasedání a konstatoval,že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlášeno,
a je zde přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je tedy usnášeníschopné.
Zápis z minulého jednání byl ověřen bez výhrad.

2. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana |osefa Papouška a pana Mgr. |iřího
Smutka a zapisovatelem Marka Beneše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Před hlasováním dal předse dající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
zastupitelé s chvaluj í navrženého zap i sov atele M arka Beneš e

Pro:6 Proti:0 Zdrželo se;0
Usnesení č. 1 schváleno

Návrh usnesení:
Zastupitelé schvalují navrŽené ověřovatele |osefa Papouška a Mgr, |iřího Smutka

Usnesení č. 2 schváleno

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou
ČlenŮm zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále starosta
navrhuje rozŠÍřit program vbodě č. 13 Usnesení o bod,,schvá|enízpracovatele změny
územního plánu obce Úlibice".

StránkaL z7



26,3,2024

Navržený program iednání:

1,, Zahájení
2. Volba zapisovatele, schválení programu zasedání, volba ověřovatele zápisu
3, Zpráva kontrolního výboru
4, Zpráva finančního výboru
5, Kupní smlouva Vilímkovi
6, Výroční zpráva dle zák. č, t06/1,999 Sb

7. Delegování zástupce obce na 3].. řádnou valnou hromadu VOS a.s. Jičín
B. Schválení Inventarizace
9, Schválení věcného břemene - smlouva IZ-1,Z-200134Z|VBZ,1,a,b,c,d,e,f
10. Rozpočtovývýhled
1,1,. Pronájem 20 mZ parcely Č.5/1, v k, Ú. Úlibice - stánek se zmrzlinou
tZ. Oprava komunikace u Vodojemu - výběr zhotovitele
13. Usnesení - akce oprava hasičské zbrojnice a schválení zpracovatele změny

územního plánu obce ÚIibice
1,4, Různé
15. Diskuse
1,6, Závér

Předsedající dal hlasovat o návrhu doplněného programu.

Nóvrh usnesení
Z a s tup i tel é s chv aluj í d o p In ěný p r o g r am z a s e d á n í

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0

Usnesení č. 3 schváleno

3. Zpráv a kontrolního qýboru

Zastupitelstvo bylo podrobně seznámeno se zprávou kontrolního výboru, která bude
přílohou tohoto zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce UIibice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Úttbtce schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad

Pro; 6 Proti:0 Zdrželo se: 0

Usnesení č.4 schváleno

4. Zpráv a finančního qýboru

Zastupitelé schvalují zprávu finančního výboru, která bude přílohou tohoto zápisu ze

zasedání Zastupitelstva 0bce Ulibice.

StránkaZ z7



26,3.2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Últbice schvaluje zprávu ftnančního výboru bez výhrad

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0
Usnesení č. 5 schváleno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Últbice schvaluje rozpočtová opatření č, 1/2024 a č. 2/202a

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0
Usnesení č.6 schváleno

5. Kupní smlouva Vilímkovi

Návrh usnesení:
Zastupitelé schvalují kupní smlouvu na prodej dlouhodobě užívaného pozemku č.
572/2 o výměře 7 m2, 496/6 o výměře 32 m2 v celkové výši 2 730 Kč.

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0
Usnesení č. 7 schváleno

6. Výroční zpráva o poskytování informací dle zák. č.IO6/t999 Sb

Návrh usnesení:
Zastupitelé schvalují zprávu o poskytování informací dle zókona č. 106/1999 Sb, za
rok 2023 bez výhrad.

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0
Usnesení č. 8 schváleno

7. Delegování zástupce obce na valnou hromadu VOS a.s. |ičín

Zastupitelstvo obce Úlibice deleguje ve smyslu § 84 odst. 2, písm. f) zák, č, tzT/Z0O0 Sb,,

o obcích pana PhDr. Michal Kováře jako zástupce obce na 31, řádnou valnou hromadu

spoleČnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. a pověřuje ho účastí,

zastupováním a hlasováním na této valné hromadě. Valná hromada se bude konat do

37.12,2024,

Stránka 3 z 7



|za,z.zoz+

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluie zástupce na valnou hromadu VOS a,s. |iČÍn, a to
starostu PhDr. Michala Kováře, MBA

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9 schváleno

8. Schválení Inventarizace

Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a plánem inventur. Metodika
postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly
odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly, Termín inventur byl
dodržen, Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovaných rozdílech:
Inventarizační komise nezjistila žádné skutečnosti, které by měly vliv na průběh
inventarizace,

Zjištěné inventarizační rozdíly: nebyly zjištěny žádné zásadní inventarizační rozdí|y,

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Útibtce schvaluje inventarizaci majetku bez výhrad

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0
Usnesení č. 10 schváleno

9, Schválení věcného břemene - smlouva IZ-LZ -2O 0 t3 42 / V B.2, 1a,b,c,d,e,f

Návrh usnesení:
Zastupitelé schvalují a pověřují starostu k podpisu smlouvy o věcném břemenu
sfirmou Elprom CZ s,no., IČ 27528448, Poplatek bude činit 2 200 Kč ve prospěch
obce úlibice.

Pro:6 Proti:0 Zdrželo se;0
Usnesení č. 11 schváleno

Stránka 4 z7



26,3,2024

10. Rozpočtovývýhted 2024 -2027

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje rozpočtoqý qýhled na období2024 až2027.

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0

Usnesení č. 12 schváleno

11. Pronájem 20 m2 parcely č.5/Iv k. ú. Úlibice - stánek se zmrzlinou

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s panem Vladyslavem Avramenkem IČO 19508832
na pronájem 20 mZ parcely č, 5/1 v k.ú. Últbice za smluvní cenu 22 000 Kč.

Pro:6 Proti:0 Zdrželo se:0

Usnesení č. 13 schváleno

12. Oprava komunikace u Vodoiemu - qýběr zhotovitele

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo schvaluje jako zhotovitele firmu A - Z stavby RT s.r.o IČO 09044876 na
opravu komunikace u Vodojemu. Celková částka nepřesáhne 500 000 Kč bez DPH.

Pro: 5 Proti:0 Zdrželo se:1

Usnesení č. 14 schváleno

13. Usnesení oprava hasičské zbrojnice a schválenízpracovatele změny územního
plánu obce Úlibice

Návrh usnesení:

Zastupitelé schvalují postup starosty a pověřují ho, aby zajistil u firmy ,,Maťátko -
sanace budov" opravu izolace hasičské zbrojnice.

Pro:6 Proti:0 Zdrželo se:0
Usnesení č. 15 schváleno

Stránka 5 z 7



26.3.2024

Návrh usnesení:

Zastupitelé schvalují návrh starosty, aby zpracovatelem změn územního plánu obce
ÚItbice byl Ing. arch. Vojtěch Kopal, autorizovaný architekt ČKA 4484 a pověřují
starostu, aby zajistil zpracování požadovaných změn.

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0

Usnesení č. 16 schváleno

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice obsahuje dílčí usnesení číslovaná
ve vztahu k projednávaným bodům zápisu.

14. Různé

15. Diskuse

Pan Zikmund: chtěl bych požádat o navýšení žlutého kontejneru o 1 ks na lokalitu u

Vodojemu. V současné době je kapacita nedostatečná,
Starosta: je potřeba plastové obaly mačkat a snažit se využít každý prostor popelnice,
protože přidání dalšího kontejneru je poměrně drahé, V případě, že opatření nepomŮže,
tak v krajním případě obec zajistí navýšení o 1 ks žlutého kontejneru.

16.Závér

Stránka 6 z 7



26.3.2024

Schůze ukončena 18 :30hod.

Dne26.3.2024

přílohv záoisu:
presenční listina
Zpráva finančního qib oru
Zpráva kontrolního výboru

a-'
Zapisovatel: MarekBeneš

Stránka7 z7




